
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE ATTIVE PER IL 

LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data##

Oggetto: POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DDPF n. 9/SIM/2020 – Impegno e 

liquidazione domande pervenute (in regime di “de minimis”) dal 01 Maggio - 30 

Giugno 2020 (III Finestra) cod Siform 1019753; 1019754; 1019761; 1019780; 

1019811; 1019814; 1019846; 1019854; 1019858; 1019864; 1019866; 1019870; 

1019873; 1019880; 1028844; 1033459 ; - € 125.250,00 - Capitoli 2150410016, 

2150410021, 2150410013. Bilancio 2021/2023 – Annualità 2021.

VISTO    il  documento  istruttorio  e  ritenuto,  per  le  motivazioni  nello  stesso  indicate,  di  adottare  il 
presente decreto 

VISTE   le attestazioni  della copertura  finanziaria nonché  il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 
2011  e  successive  modifiche  ed   integrazioni ,  recante  disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42 e successive 
modifiche;

VISTO   l’art. 16 bis della Legge Regionale 15 ottobre 2001, n. 20,  ai sensi dell’art. 13    della L.R. n. 19 
del  01/08/2005  “Modifiche  alla  legge  regionale  n.  20/2001  –  Norme  in  materia  di 
organizzazione e di personale della Regione”;

VISTA la Legge Regionale 53 del 31/12/2020 – Disposizioni per la formazione del bilancio 2021-2023 
della Regione Marche (Legge di stabilità 2021)

VISTA la Legge Regionale 54 del 31/12/2020 – Bilancio di previsione 2021-2023 

VISTA la DGR 1674 del 30/12/2020 – Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n.9 del 29 dicembre 
2020. - Documento Tecnico di Accompagnamento.

VISTA la DGR 1675 del 30/12/2020 –  Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n. 9 del 29 dicembre 
2020. Bilancio Finanziario Gestionale 2021/2023.

DECRETA

1. di  concedere,  impegnare  e  liquidare  alle  imprese  beneficiarie  di  cui  alla  graduatoria 
approvata con  DDPF 866 /SIM del 28 settembre  2020, parzialmente rettificato dal  DDPF n. 
879 /SIM  del 01 ottobre 2020 , di cui all’ Av viso Pubblico DDPF 9/SIM/2020 ,  e s.m.i.,   per  le    
domande pervenute in regime di “de minimis” nella  I I I finestra 2020 ( 01 Maggio - 30 Giugno 
2020 ),   che  ad  oggi  risultano  aver  prodotto  documentazione  regolare  e  conforme  a  quanto 
stabilito  dall’Avviso,   come  riportato  nella  Tabella  All.A,  che  forma  parte  integrale  e 
sostanziale  del  presente  atto,   gli  importi  a  fianco  di  ciascuna  di  esse  indicati  per  un 
ammontare complessivo di  € 125.250,00;

2. di  stabilire  che  l’obbligazione  giuridica   assunta   con  seguente  il  presente  atto  risulta 
esigibile e scaduta, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2021;

3. di  ridurre  le  prenotazioni  di  impegno  per  l’importo  complessivo  di   €  125.250,00 sui    



2

capitoli  del Bilancio  2021/2023 ,   annualità  2021,   assunte  con DDPF   9/SIM/2020  così  come 
modificate con DDPF 115/SIM/2020, come di seguito indicato:

CAPITOLO/DESCRIZIONE
ANNUALITA' 2021

N.PRENOTAZIONE
ANNO 2021

IMPORTO RIDUZIONE(€)

2150410016
Spese  per  la  realizzazione  del  POR  FSE  2014/2020  Trasferimenti 
correnti ad imprese QUOTA UE 50%  578/2021 62.625,00

2150410021
Spese  per  la  realizzazione  del  POR    FSE  2014/2020  trasferimenti 
correnti ad imprese QUOTA STATO 35% 579/2021 43.837,50

2150410013
SPESE  PER  LA  REALIZZAZIONE  POR  FSE  2014  -  2020  - 
TRASFERIMENTI  CORRENTI  A  IMPRESE  -  QUOTA  REGIONE 
(15%) 

580/2021 18.787,50

4. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento pari complessivamente ad   
di   €  125.250,00 fa carico ai capitoli  del Bilancio di previsione 2021/2023 , annualità 202 1 , sui 
quali vengono assunti  impegni e sub impegni, come dettagliato nella Tabella  All.A , come di 
seguito indicato:

CAPITOLI
IMPORTO IMPEGNO ANNO 2021 

(€)

2150410016 62.625,00

2150410021 43.837,50

2150410013 18.787,50

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410013: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

Capitoli di entrata correlati

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ IMPORTO N.ACCERTAMENTO

1201050071 UE
2021

54.799.711,48 36/2021

1201010140 STATO 37.360.920,00 37/2021

Capitolo di cofinanziamento regionale 2150410013 garantito da  L.R. n. 54/2020 Tab E



3

5. Di consentire alla competente P.O. Controllo contabile della spesa, di emettere i relativi 
mandati di pagamento a favore dei beneficiari e per gli importi indicati nella tabella All. A;

6. di dare atto c he le somme da liquidare non sono  soggetta alla ritenuta d’acconto del 4% 
ai sensi del DPR n. 600/1973, art.28;

7. di dare atto che non si tratta di debito commerciale;

8. che  i pagamenti,  relativi alla presente  liquidazione, non sono soggetti all’obbligo della 
preventiva  verifica  di  cui  all’art.  48  bis  del  DPR  n.  602/1973  e  del  relativo  regolamento 
attuativo, così come disposto dalla DGR n. 605 del 26/04/2011, all.to A - parte 1° - punto 10), 
trattandosi di “trasferimenti di somme dovute in base a specifiche disposizioni di legge o per 
dare esecuzione a progetti co-finanziati dall’Unione Europea o ancora a cl ausole di accordi 
internazionali e ai sensi del D.L. 7/2021, art. 1, comma 3;

9. di dare evidenza pubblica al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la   
pubblicazione nel portale della Regione Marche www.regione.marche.it, alla sezione Lavoro 
e  Formazione  Professionale,  precisando  che  la  pubblicazione  costituisce,  a  tutti  gli  effetti, 
formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

10. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:



5

Regolamento  (UE) n.  1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio  del  17/12/2013  recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di  coesione,  sul Fondo europeo agricolo  per  lo  sviluppo  rurale  e  sul Fondo europeo per  gli  affari 
marittimi  e  la  pesca  e  disposizioni  generali  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo e che abroga il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

Regolamento (UE) 1407/2013, Regolamento “De minimis”;

Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 del 18 luglio 2018, “Omnibus”;

D.Lgs. 150/2015 e ss.mm;

 Legge n.  96 del  9 agosto 2018 di  conversione del D.L.  n.  87/2018 c.d. Decreto Dignità. modifica 
dell'art. 19 comma 1 del D.lgs. 81/2015;

DPR n. 22/2018 (norma nazionale sull’ammissibilità della spesa);

DPCM 11 marzo n.  2020 Ulteriori  disposizioni  attuative del  decreto-legge 23  febbraio  2020,  n.  6, 
recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da 
COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.

Decreto-Legge 17 Marzo 2020, N. 18, Convertito in Legge 24 Aprile 2020, N. 27, Recante «Misure 
Di  Potenziamento  Del  Servizio  Sanitario  Nazionale  E  Di  Sostegno  Economico  Per  Famiglie, 
Lavoratori e Imprese Connesse All’emergenza Epidemiologica Da Covid-19.

 Legge Regionale n. 2 del 25/01/2005 e s.m.i.;

 Legge Regionale n. 7 del 29/04/2011 recante attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui servizi nel 
mercato  interno  e  altre  disposizioni  per  l’applicazione  di  norme  dell’Unione  Europea  e  per  la 
semplificazione dell’azione amministrativa;

DGR n. 84 dell’11/12/2018 che approva il POR così come modificato a seguito della Decisione della 
Commissione europea C(2018) 4721 del 13/7/2018;

Programma Operativo Regionale FSE Marche 2014/2020 approvato dalla Commissione Europea in 
data 13/7/2018 con Decisione n. C (2018) 4721;

DGR  n.  1425  del  23/11/2016  e  s.m.i.  che  riporta,  nell’allegato  A,  la  Descrizione  dei  Sistemi  di 
Gestione e Controllo del POR FSE 2014/20, approvato dall’AdA; 

DGR  n.  802  del  4/6/2012,  “Approvazione  dei  manuali  per  la  gestione  e  la  rendicontazione  dei 
progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro”;

DGR n. 1280 del 24/10/2016, “Approvazione del dispositivo di raccordo tra i Manuali di cui alla DGR 
n. 802/2012 e la normativa della programmazione 2014/20”;

DGR n.  207 del  25/02/2019  “POR Marche FSE 2014/2020. Priorità  di  investimento 8.ii Giovani  e 
Priorità 8.i Occupazione: Borse di  ricerca giovani  laureati under 30, Borse  lavoro adulti over 30 e 
aiuti alle assunzioni. Euro 11.812.000,00;

DGR  n.  349  del  01/04/2019  recante  l'approvazione  del  documento  attuativo  del  POR  2014/20. 
Revoca della DGR n. 1769/2018.  - DGR n. 504 del 29/04/2019 di approvazione della Descrizione 
dei Sistemi di Gestione e Controllo;

DGR 426 del 15/04/2019 Criteri di accesso agli interventi di cui alla DGR 207 del 25/02/2019- POR 
Marche  FSE  2014/2020.  Priorità  8.i  –  Occupazione  :  Borse  di  ricerca  giovani  laureati  under  30. 
Borse lavoro adulti over 30 e aiuti alle assunzioni. EURO 11.812.000,00;



6

DGR  1297  del  28/10/2019  POR  FSE  2014/20  Approvazione modifiche  al  Sistema  di  Gestione  e 
Controllo (Si .Ge .Co) di cui alla DGR n.504/2019;

DGR  n.1588  del  16/12/2019  POR  FSE  2014/20  Approvazione  della  revisione  del  Documento 
attuativo del POR FSE 2014/20 e modifica della DGR n. 349/2019

DDPF N. 205 del 24/04/2019 recante l’Approvazione “Avviso Pubblico “Borse lavoro –2019/20 Over 
30” - € 5.468.400,00. DGR n. 207 del 25/02/2019, e successive modifiche e integrazioni di cui alla 
DGR N. 426 del 15/04/2019”;

DDPF N. 206 del 24/04/2019 recante l’Approvazione “Avviso Pubblico “Borse di Ricerca – 2019/20 
Under 30 ” - € 2.343.600,00. DGR n. 207 del 25/02/2019, e successive modifiche e integrazione di 
cui alla DGR n. 426 del 15/04/2019”. 

DDPF n. 114/BIT del 18/10/2019 che approva il “Vademecum del monitoraggio degli indicatori per il 
POR FSE 2014/20”

DDPF n. 9/SIM del 22/01/2020 recante l’Approvazione POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 
8.i  e Priorità  8.ii.  Avviso Pubblico  "Aiuti  alle  imprese  in  caso  di  assunzioni  di  soggetti  che  hanno 
svolto la Borsa di ricerca di cui al DDPF 206 del 24 aprile 2019 e soggetti che hanno svolto la Borsa 
Lavoro di cui al DDPF 205 del 24 aprile 2019;

DDPF  n  115/SIM  del  13/03/2020  avente  ad  oggetto DDPF  n.9/SIM  del  22.01.2020 POR Marche 
FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.i  e  Priorità  8.ii.  Avviso  Pubblico  "Aiuti  alle  imprese  in  caso  di 
assunzioni di soggetti che hanno svolto la Borsa di ricerca di cui al DDPF 206 del 24 aprile 2019 e 
soggetti  che  hanno  svolto  la  Borsa  Lavoro  di  cui  al  DDPF  205  del  24  aprile  2019.  Modifica 
Cronoprogramma  e  modifica  prenotazioni  di  spesa.  Capitoli  2150410016,  2150410021, 
2150410013. Bilancio 2020/2022, annualità 2020 e 2021

DDPF  n.137/SIM  del  20/03/2020.  avente  ad  oggetto  POR  Marche  DDPF  n.  9/SIM/2020  POR 
Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.i e Priorità 8.ii. Avviso Pubblico "Aiuti alle imprese in caso 
di assunzioni di soggetti che hanno svolto la Borsa di ricerca di cui al DDPF 206 del 24 aprile 2019 e 
soggetti  che  hanno  svolto  la  Borsa  Lavoro  di  cui  al  DDPF  205  del  24  aprile  2019"  Nomina 
Commissione di Valutazione

DDPF n.134/SIM del20/03/2020  ;DDPF n.179/SIM/2020;DDPF n.237/SIM de;DDPF n.430/SIM   del 

28/05/2020;DDPF n. 1079/SIM del 30/11/2020  “disposizioni straordinarie a supporto  delle imprese 
e  degli  enti  beneficiari,  costretti  a  fronteggiare  le  conseguenze  derivanti  dalla  sospensione  delle 
attività a seguito dell’emergenza COVID19”;

DDPF n.187/SIM del 02/04/2020 POR Marche DDPF n. 9/SIM/2020 POR Marche FSE 2014/2020 
Asse 1 Priorità 8.i e Priorità 8.ii. Avviso Pubblico "Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di soggetti 
che hanno svolto  la Borsa di  ricerca di cui al DDPF 206 del 24 aprile 2019 e soggetti che hanno 
svolto  la  Borsa  Lavoro  di  cui  al  DDPF  205  del  24  aprile  2019"-  ammissibilità  I  finestra  2020 
domande pervenute dal 23 gennaio 2020 al 29 febbraio 2020;

Nota ID 130.30.30|2020|RUO/43: ulteriori disposizioni per EMERGENZA CORONA- VIRUS- Misure 
organizzative per la riduzione del personale in servizio 

DDPF n. n. 605 del 14 luglio 2020  POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.i e Priorità 8.ii. 
Avviso Pubblico  "Aiutialle  imprese  in  caso  di  assunzioni  di  soggetti  che  hanno  svolto  la Borsa  di 
ricerca dicui al DDPF 206 del 24 aprile 2019 e soggetti che hanno svolto la Borsa Lavoro dicui 

DDPF   n.  866  del  28  settembre  2020   "  (DDPF  n.  9/SIM/2020  )  –  Approvazione  graduatorie  e 

ammissione a finanziamento domande pervenute in regime di “deminimis” nella II I  finestra 2020 ( 01 
Maggio - 30 Giugno 2020 );

DDPF n. 879 del 01 ottobre 2020 " (DDPF n. 9/SIM/2020 ) – Parziale Rettifica DDPF 866/SIM del 28 



7

settembre 2020, sospensione ammissione a finanziamento domanda cod siform 1019788;

MOTIVAZIONE:

Con Decreto n. 9/SIM del 22/01/2020 del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno alle 
politiche attive per  il  lavoro, corrispondenti servizi  territoriali e aree di crisi è stato approvato 
l’Avviso pubblico "Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di soggetti che hanno svolto la Borsa 
di ricerca di cui al DDPF 206 del 24 aprile 2019 e soggetti che hanno svolto la Borsa Lavoro di 
cui al DDPF 205 del 24 aprile 2019”.

Con successivo DDPF 115/SIM del 13/03/2020 è stato modificato il cronoprogramma e 
modificate le prenotazioni di spesa.

Con DDPF n .866/SIM/2020  (parzialmente  rettificato dal DDPF  879/SIM /2020)    è stata     
Approvata la graduatoria e approvata l’ammissione a finanziamento delle domande pervenute 
in  regime  di  “de  minimis”  nella   I I I  finestra  2020  ( 01   maggio   -   30   giugno   2020)  in  risposta 
all’Avviso  Pubblico  di  cui  al  sopracitato  DDPF  9/SIM/2020,  rinviando  a  successivi  atti 
l’impegno e la liquidazione, secondo quanto indicato all’art. 10 dello stesso Avviso Pubblico e 
la  conclusione del  procedimento per  le domande che  risultano  regolari  e  conformi a quanto 
stabilito dall’Avviso.

Sono  stati  acquisiti  i  DURC   attestanti   la  regolarità  contributiva,  agli  atti  dell’ufficio 
scrivente i cui riferimenti si indicano nella tabella sotto riportata

Progetto 
Siform Ragione sociale IMPRESA_CF

IMPRESA_PIV
A

DATA 
RICHIESTA

data verifica/richiesta 
durc

scadenza durc

1019753 F.lli Valentini/C snc 00685150425 00685150425 16/11/2020 INPS_23834732 16/03/2021

1019754
VICEVERSA COOP. SOC. 
A.R.L.

02802230421 02802230421 17/12/2020 NAIL_25398449 16/04/2021

1019780 Agostinelli Sabrina & c. snc 02147100420 0217100420 18/12/2020 inps_24242253 17/04/2021

1028844
SRC 
PROJECT&CONSULTING 
SRL

02382200448 02382200448 08/12/2020 NAIL_25280927 07/04/2021

1019761
KINDER PARK PESCARA 
S.R.L.

02289050441 02289050441 18/12/2020 NAIL_25416722 17/04/2021

1019814 SIL2000 srl 02258220421 02258220421 10/12/2020 NPS_24145352 09/04/2020

1019846 CALZATURE BEPPE SRL 00380090431 00380090431 16/11/2020 INPS_23865374 16/03/2021

1019854 TECNO SRL 01668760448 01668760448 18/12/2020 INAIL_25416770 17/04/2021

1019858 Sanmarcore srl 02804790422 02804790422 18/12/2020 NAIL_25416775 17/04/2020

1019811 ARCA SOCIETà SRL BENEFIT 02715020422 02715020422 18/12/2020 NAIL_25416784 17/04/2021

1019866
CODEMEDIA SNC DI LARI 
FILIPPO & C.

02641190414 02641190414 28/01/2021 INAIL_25910183 28/05/2021

1019870
DA.RE.MA COSTRUZIONI 
SRLS

01952830675 01952830675 06/11/2020 INPS_23593950 06/03/2021

1019864 Prosopika srl 02671740419 02671740419 16/10/2020 NAIL_24226811 13/02/2021

1019880 Arvex Italstyle Srl 01071230419 01071230419 16/11/2020 INPS_23831445 16/03/2021

1019873 FILENI ALIMENTARE S.P.A 00433490422 00433490422 18/12/2020 INPS_24242079 17/04/2021



8

Progetto 
Siform Ragione sociale IMPRESA_CF

IMPRESA_PIV
A

DATA 
RICHIESTA

data verifica/richiesta 
durc

scadenza durc

1033459 BRASILI ROBERTO BRSRRT73A13D542X 01951710449 16/10/2020 INPS_23085632 13/02/2021

Pertanto,  tenuto  conto,  che  la  documentazione,  risulta,  idonea,  completa,  regolare  e 
ottemperante a quanto previsto dall’Avviso pubblico e dalla normativa  vigente,  si  dispone  la 
liquidazione della somma complessiva di   €   125.250,00   alle  imprese  identificate nella  tabella    
All.A.
Si rende necessario procedere:
 alla  concessione,  impegno   e  liquidazione  alle  imprese  beneficiarie  di  cui  alla  graduatoria 

approvata  con   DDPF  n.866/SIM/2020  (parzialmente  rettificato  dal DDPF  879/SIM/2020),    
Avv iso  Pubblico  DDPF  9/SIM/2020    e  s.m.i.,   che  ad  oggi  risultano  aver  prodotto 
documentazione regolare e conforme a quanto stabilito dall’Avviso ,  pervenute in regime di 
“de  minimis”  nella  I I I   finestra  2020    (01  maggio  -  30  giugno  2020) ,  come  riportato  nella 
Tabella  All.A ,  che forma parte integrale e sostanziale del presente atto, gli importi a fianco 
di ciascuna di esse indicati per un ammontare complessivo di € 125.250,00;

 alla riduzione delle prenotazioni di  impegno per l’importo  complessivo di  €  125.250,00   sui 
capitoli del Bilancio 2021/2023, annualità 2021, assunte con DDPF  9/SIM/2020 così come 
modificate con DDPF 115/SIM/2020, come di seguito indicato:

CAPITOLO/DESCRIZIONE
ANNUALITA' 2021

N.PRENOTAZIONE
ANNO 2021

IMPORTO RIDUZIONE(€)

2150410016
Spese  per  la  realizzazione  del  POR  FSE  2014/2020  Trasferimenti 
correnti ad imprese QUOTA UE 50%  578/2021 62.625,00

2150410021
Spese  per  la  realizzazione  del  POR    FSE  2014/2020  trasferimenti 
correnti ad imprese QUOTA STATO 35% 579/2021 43.837,50

2150410013
SPESE  PER  LA  REALIZZAZIONE  POR  FSE  2014  -  2020  - 
TRASFERIMENTI  CORRENTI  A  IMPRESE  -  QUOTA  REGIONE 
(15%) 

580/2021 18.787,50

 all’imputazione dell’onere derivante dal presente provvedimento pari complessivamente ad   
€  125.250,00   a carico dei capitoli  del Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021 , sui 
quali vengono assunti impegni e sub impegni, come dettagliato nella Tabella  All.A , come di 
seguito indicato

CAPITOLI
IMPORTO IMPEGNO ANNO 

2021 (€)

2150410016 62.625,00

2150410021 43.837,50

2150410013 18.787,50

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410013: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

Capitoli di entrata correlati



9

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ IMPORTO N.ACCERTAMENTO

1201050071 UE
2021

54.799.711,48 36/2021

1201010140 STATO 37.360.920,00 37/2021

Capitolo di cofinanziamento regionale 2150410013 garantito da  L.R. n. 54/2020 Tab E

Nell’ambito delle domande di cui al presente atto, si ritiene opportuno evidenziare quanto 
segue:

Articolo  10  –  Modalità  di  erogazione  del  contributo  dell’Avviso  Pubblico  di  riferimento, 
stabilisce che “la Regione Marche provvede alla  liquidazione del contributo concesso, previa 
presentazione da parte dei soggetti richiedenti alla P.F. Promozione e sostegno alle politiche 
attive per il lavoro, corrispondenti servizi territoriali e aree di crisi della Regione Marche, della 
seguente documentazione:

- Copia della comunicazione obbligatoria da cui si evinca la data di assunzione del 
borsista e la tipologia contrattuale 

- Fidejussione bancaria o assicurativa (in originale) redatta secondo lo schema di cui 
all’Allegato 3 
- Richiesta liquidazione di cui all’Allegato A 4 bis contenente la dichiarazione 
dell’impresa che attesti il possesso dei requisiti indicati in fase di presentazione della 
domanda 

Trattandosi  di  contributi  concessi  in  regime  di  “ de minimis ”  l’erogazione  del  contributo 
avviene  in  un’unica  soluzione,  previa  verifica  della  regolarità  della  documentazione e  delle 
autodichiarazioni tramite la banca dati del “Registro Nazionale degli aiuti di Stato”.

Ai  sensi  dell’art.  8  del  Decreto  Ministeriale  n.  115  del  31/05/2017,  è  stata  effettuata  la 
registrazione  della  misura  di  aiuto  nel  Registro  Nazionale  Aiuti  con  il  codice  identificativo 
“Codice Aiuto RNA – CAR 12367”.

Si  è  conseguentemente  proceduto  all’adempimento  dell’obbligo  di  registrazione  degli  aiuti 
individuali  di  cui  all’art.  12  e  degli  obblighi  di  verifica  relativi  agli  aiuti  di  cui  all’art.  14  del 
Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017, a seguito dei quali  il Registro Nazionale Aiuti ha 
rilasciato, per ogni impresa beneficiaria, un “Codice Concessione RNA – COR”.

L’importo dei contributi concessi Art 5 dell’Avviso di riferimento è stato calcolato prendendo 
visione dell’UNILAV, della tipologia contrattuale e delle ore in esso indicate.
Nei  casi di assunzioni part-time,  l’importo del  contributo è stato  ridotto proporzionalmente al 
numero di ore settimanali previste rispetto a quelle a quelle indicate dal contratto di categoria 
applicato.

La  sottoscritta,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  dichiara,  ai  sensi  dell’art.47  D.P.R. 

445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi 

dell’art.6 bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.



10

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:

POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DDPF n. 9/SIM/2020 – Impegno e liquidazione 
domande pervenute (in regime di “de minimis”) dal 01 Maggio - 30 Giugno 2020 (III Finestra)  cod  
Siform 1019753; 1019754; 1019761; 101 9780; 1019811; 1019814;  1019846; 1019854; 1019858; 

1019864; 1019866; 1019870; 1019873; 1019880; 1028844; 1033459 ; - €  €   125.250,00   - Capitoli 

2150410016, 2150410021, 2150410013. Bilancio 2021/2023 – Annualità 2021

Il responsabile del procedimento
         (Traini Simona)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
TABELLA A - ELENCO IMPEGNI



COD.SIFOR

M
RAGIONE_SOCIALE CODICE_FISCALE PARTITA_IVA INDIRIZZO PROVINCIA COMUNE CAP

co. Benef. 

siagi

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

CONCESSO

2150410016 2150410021 2150410013
CODICE 

COR

1019753
F.LLI VALENTINI DI 

VALENTINI BRUNO & C. 
00685150425 00685150425 Via Crocifisso 43 A 60041 Sassoferrato AN 926021 7.500,00             3.750,00              2.625,00              1.125,00               4799273

1019754
VICEVERSA COOP. SOC. 

A.R.L.
02802230421 02802230421 VIA PASCOLI, 12 60044 Fabriano AN 898556 5.000,00             2.500,00              1.750,00              750,00                  4799274

1019761
KINDER PARK PESCARA 

S.R.L.
2289050441 02289050441 Via dell'artigianato IV TRAV 2/A63076 Monteprandone AP 898137 6.250,00             3.125,00              2.187,50              937,50                  4799275

1019780 Agostinelli Sabrina & c. snc 02147100420 02147100420 VIALE C. BATTISTI 12/C60041 Sassoferrato AN 926031 5.000,00             2.500,00              1.750,00              750,00                  4799276

1019811 ARCA SOCIETà SRL BENEFIT 02715020422 02715020422 Via Carrozze Vaccili, 1360013 Castelplanio AN 926032 2.500,00             1.250,00              875,00                 375,00                  4799277

1019814 SIL2000 srl 02258220421 02258220421 LOC. CA' MAIANO, 70/A60044 Fabriano AN 878656 7.500,00             3.750,00              2.625,00              1.125,00               4803485

1019846 CALZATURE BEPPE SRL 380090431 00380090431 C.da Torrenova, 24 62018 Potenza Picena MC 877843 8.000,00             4.000,00              2.800,00              1.200,00               4803907

1019854 TECNO SRL 01668760448 01668760448 Via Ischia 132 63066 Grottammare AP 926033 10.000,00           5.000,00              3.500,00              1.500,00               4803990

1019858 Sanmarcore srl 02804790422 02804790422 VIA A. NOVELLO, 9 60035 Jesi AN 926034 10.000,00           5.000,00              3.500,00              1.500,00               4804223

1019864 Prosopika srl 02671740419 02671740419 Via del Trabocchetto 161034 Fossombrone PU 926035 6.000,00             3.000,00              2.100,00              900,00                  4804026

1019866
CODEMEDIA SNC DI LARI 

FILIPPO & C.
02641190414 02641190414 Piazzale Falcone e Borsellino 1761121 Pesaro PU 926036 10.000,00           5.000,00              3.500,00              1.500,00               4804037

1019870
DA.RE.MA COSTRUZIONI 

SRLS
01952830675 01952830675 Via F. Turati n. 22 63084 Folignano AP 926037 10.000,00           5.000,00              3.500,00              1.500,00               4804047

1019873 FILENI ALIMENTARE S.P.A 00433490422 00433490422 LOC.CERRETE COLLICELLI, 862011 Cingoli MC 926038 10.000,00           5.000,00              3.500,00              1.500,00               4804080

1019880 Arvex Italstyle Srl 1071230419 1071230419 Via Sterpettine 43 61037 Mondolfo PU 926039 7.500,00             3.750,00              2.625,00              1.125,00               4804084

1028844
SRC PROJECT&CONSULTING 

SRL
02382200448 02382200448 VIA GIOVANNI TRANQUILLI 4463100 Ascoli Piceno AP 926040 10.000,00           5.000,00              3.500,00              1.500,00               4799272

1033459 BRASILI ROBERTO BRSRRT73A13D542X 01951710449 VIA TENNA, 141 63831 Rapagnano FM 926041 10.000,00           5.000,00              3.500,00              1.500,00               4804098

125.250,00 62.625,00      43.837,50      18.787,50        

CAPITOLI ANNUALITA' 2020

TABELLA A - ELENCO IMPEGNI E BENEFICIARI AVVISO PUBBLICO DDPF 9/SIM/2020 "Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di soggetti che hanno svolto la Borsa di ricerca di cui al 

DDPF 206 del 24 aprile 2019 e soggetti che hanno svolto la Borsa Lavoro di cui al DDPF 205 del 24 aprile 2019

domande pervenute in regime di “de minimis” nella III finestra 2020 (01 maggio 2020 - 30 giugno 2020) 

TOTALE


	NumeroDataRep: n. 94 del 17 febbraio 2021


